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○ 輸出入ベスト10
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参考資料：別表1,2,4

○ 輸出入ベスト5

順位 順位

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

参考資料：別表3

○ 増減要因国(地域) （前年比、増減額）

 ・増加～カナダ（2.7倍、＋297億円）  ・増加～サウジアラビア（2.8倍、＋1,804億円）

 ・減少～アメリカ合衆国（9.2%減、▲264億円）  ・減少～大韓民国（26.5%減、▲154億円）

2.8倍 11.3% 

 シンガポール 51,519 123.3% 5.1%  中華人民共和国 150,566 101.0% 6.0% 

 台湾 66,552 116.3% 6.6%  サウジアラビア 282,154

 大韓民国 73,720 143.2% 7.3%  アラブ首長国連邦 282,758 2.1倍 11.4% 

 中華人民共和国 176,886 116.0% 17.6%  アメリカ合衆国 316,620

 アメリカ合衆国 262,124 90.8% 26.1%  オーストラリア 479,251 142.1% 19.3% 

124.2% 12.7% 

３．国(地域)別

［輸  出］ ［輸  入］

国（地域）名 金　　額(百万円) 前年比 構成比 国（地域）名 金　　額(百万円) 前年比 構成比

114.5% 1.7% 

○ 主要増減品目（前年比、増減額）

 ・増加～有機化合物（35.2%増、＋328億円）  ・増加～原油及び粗油（2.1倍、＋2,972億円）

 ・減少～半導体等製造装置（51.0%減、▲123億円）  ・減少～輸送用機器（91.1%減、▲124億円）

 印刷機械及び製本機械 14,209 81.0% 1.4%  野菜 42,122

132.7% 2.6% 

 生ゴム 16,527 166.1% 1.6%  衣類及び同附属品 55,244 114.0% 2.2% 

 電気機器 20,939 94.9% 2.1%  石炭、コークス及び練炭 63,565

174.3% 4.3% 

 プラスチック 21,395 119.9% 2.1%  液化石油ガス 86,240 161.0% 3.5% 

 精油・香料及び化粧品類 41,953 127.3% 4.2%  金属鉱及びくず 107,926

167.5% 8.5% 

 金属鉱及びくず 57,734 142.1% 5.8%  魚介類及び同調製品 111,617 106.9% 4.5% 

 石油製品 66,981 141.1% 6.7%  石油製品 211,730

 鉄鋼 88,567 139.7% 8.8%  肉類及び同調製品 371,153 113.3% 14.9% 

 有機化合物 126,189 135.2% 12.6%  原油及び粗油 558,752

 自動車 354,461 101.4% 35.3%  液化天然ガス 613,449 128.0% 24.6% 

2.1倍 22.4% 

２．主要輸出入品目

［輸  出］ ［輸  入］

品　　名 金　　額(百万円) 前年比 構成比 品　　名 金　　額(百万円) 前年比 構成比

差 引 額 〃 160.1%

☆ 輸　入　額　　対前年比　　36.7％増

１．貿易額

輸 出 額 対前年比 112.3%

兆 4,852 億 81 百万円1▲

2022 年 3 月 7 日
川 崎 税 関 支 署

川崎港貿易概況(2021年分)

☆ 輸　出　額　　対前年比　　12.3％増

輸 入 額 〃 136.7%

百万円億 239兆1

2 兆 4,891 億 83 百万円

※輸出（確報値）、輸入（９桁速報値）による

輸出額、輸入額ともに増加
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(百万円)

106.3% 

99.7% 

77.3% 

136.7% 

▲ 1,256,666 

差引額
前年比

95.7% 

123.8% 

102.3% 

75.3% 

71.4% 

128.4% 

▲ 1,485,281 

▲ 927,431 

▲ 1,240,408 

▲ 1,250,783 

▲ 1,104,991 

▲ 473,635 

▲ 862,272 

▲ 1,529,825 

▲ 1,497,443 

(R03)

(R02)

(H31)

(H30)

(H29)

(H28)

(H27)

(H26)

(H25)

2021

894,102 80.1% 

2013

2012

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1,116,740 100.2% 

1,114,408 99.5% 

1,119,827 88.9% 

1,259,748 80.5% 

1,003,902 112.3% 

(H24)

1,565,199

４．貿易額推移

金額 前年比 金額
年

輸入輸出

2,489,183

1,289,711 103.2% 

1,654,706 128.3% 

1,693,638 102.4% 

2,357,147

1,821,534

2,546,376

3,152,149

3,223,463

2,427,471

1,733,383

2,224,818

2,365,191

92.4% 

(億円)

(億円)

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

輸出額 12,897 16,547 16,936 15,652 12,597 11,198 11,144 11,167 8,941 10,039

輸入額 25,464 31,521 32,235 24,275 17,334 22,248 23,652 23,571 18,215 24,892

差引額 ▲ 12,567 ▲ 14,974 ▲ 15,298 ▲ 8,623 ▲ 4,736 ▲ 11,050 ▲ 12,508 ▲ 12,404 ▲ 9,274 ▲ 14,853 

▲ 20,000 

▲ 10,000 
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(百万円)

品名 単位 数　量 前年比 金額 前年比 構成比 寄与度

輸　出　総　額   1,003,902 112.3% 100.0% 12.3
食料品及び動物   23,881 167.1% 2.4% 1.1
肉類及び同調製品 MT 2,373 84.9% 7,100 199.9% 0.7% 0.4
穀物及び同調製品 MT 30,852 104.7% 3,799 139.6% 0.4% 0.1
飲料及びたばこ   1,892 177.3% 0.2% 0.1
飲料 KL 2,132 135.4% 1,892 177.3% 0.2% 0.1
原材料   77,665 149.0% 7.7% 2.9
生ゴム MT 37,482 120.6% 16,527 166.1% 1.6% 0.7
金属鉱及びくず MT 963,199 77.3% 57,734 142.1% 5.8% 1.9
鉱物性燃料   68,164 141.7% 6.8% 2.2
石油及び同製品   67,101 140.9% 6.7% 2.2
　石油製品   66,981 141.1% 6.7% 2.2
　（揮発油） KL 138,713 153.8% 8,077 179.0% 0.8% 0.4
　（灯油（含ジェット燃料油）） KL 250,036 2.7倍 13,525 3.3倍 1.3% 1.1
　（軽油） KL 221,000 80.2% 13,296 100.1% 1.3% 0.0
動植物性油脂 MT 224 183.6% 175 2.1倍 0.0% 0.0
化学製品   229,962 124.8% 22.9% 5.1
元素及び化合物   138,482 131.2% 13.8% 3.7
　有機化合物   126,189 135.2% 12.6% 3.7
　（キシレン） KG 278,214,253 153.6% 22,870 184.8% 2.3% 1.2
　無機化合物 MT 3,860 114.1% 12,293 100.6% 1.2% 0.0
鉱物性タール及び粗製薬品 MT 45,220 33.2% 3,075 58.8% 0.3% ▲0.2
染料・なめし剤及び着色剤 MT 15,212 107.0% 11,076 108.6% 1.1% 0.1
精油・香料及び化粧品類 MT 18,163 157.2% 41,953 127.3% 4.2% 1.0
プラスチック MT 30,099 80.2% 21,395 119.9% 2.1% 0.4
その他の化学製品 MT 13,341 116.8% 13,079 113.9% 1.3% 0.2
原料別製品   102,288 125.1% 10.2% 2.3
ゴム製品 MT 2,533 129.4% 2,984 131.1% 0.3% 0.1
鉄鋼 MT 827,644 102.7% 88,567 139.7% 8.8% 2.8
　鉄鋼のフラットロール製品 MT 729,442 97.5% 68,510 142.3% 6.8% 2.3
　（合金鋼板類） MT 149,026 66.4% 17,047 106.8% 1.7% 0.1
　（めっき等鋼板類） MT 76,286 151.7% 8,172 195.1% 0.8% 0.4
　（その他のフラットロール製品） MT 503,866 106.7% 43,031 157.6% 4.3% 1.8
　管及び管用継手 MT 31,472 74.2% 15,787 109.3% 1.6% 0.2
非鉄金属 MT 3,129 38.4% 1,362 19.6% 0.1% ▲0.6
金属製品   7,755 97.3% 0.8% ▲0.0
　くぎ、ねじ、ボルト及びナット類 MT 10,174 117.9% 5,611 122.1% 0.6% 0.1
　手道具類及び機械用工具 KG 600,551 38.7% 1,570 59.8% 0.2% ▲0.1
機械類及び輸送用機器   463,572 95.7% 46.2% ▲2.3
一般機械   83,056 83.9% 8.3% ▲1.8
　原動機 KG 6,018,487 69.9% 7,858 70.6% 0.8% ▲0.4
　（内燃機関） KG 3,051,698 54.4% 3,986 58.2% 0.4% ▲0.3
　　《車両用》 KG 1,277,772 41.7% 1,278 41.0% 0.1% ▲0.2
　　《その他》 KG 1,773,926 69.7% 2,707 72.5% 0.3% ▲0.1
　農業用機械   2,177 88.6% 0.2% ▲0.0
　金属加工機械   4,635 72.5% 0.5% ▲0.2
　印刷機械及び製本機械   14,209 81.0% 1.4% ▲0.4
　ポンプ及び遠心分離機   3,047 86.1% 0.3% ▲0.1
　荷役機械   2,303 83.0% 0.2% ▲0.1
　半導体等製造装置 KG 820,570 46.4% 11,794 49.0% 1.2% ▲1.4
電気機器   20,939 94.9% 2.1% ▲0.1
　重電機器   2,032 40.5% 0.2% ▲0.3
　電池   4,893 2.2倍 0.5% 0.3
　電気計測機器   3,232 146.2% 0.3% 0.1
　コンデンサー TH 311,297 90.9% 3,108 107.1% 0.3% 0.0
輸送用機器   359,577 98.9% 35.8% ▲0.4
　自動車 NO 232,587 101.3% 354,461 101.4% 35.3% 0.6
　（乗用車） NO 205,224 101.5% 326,366 103.5% 32.5% 1.2
　　《中古乗用車》 NO 88,109 110.0% 62,313 133.0% 6.2% 1.7
　（バス・トラック） NO 26,926 101.3% 25,626 86.3% 2.6% ▲0.5
　　《貨物自動車》 NO 25,499 101.7% 23,549 86.6% 2.3% ▲0.4
　自動車の部分品 KG 4,100,235 45.4% 4,862 50.6% 0.5% ▲0.5
　船舶類 NO 1 12.5% 0 0.0% 0.0% ▲0.4
雑製品   13,251 122.2% 1.3% 0.3
精密機器類   8,067 131.0% 0.8% 0.2

川崎港　輸出品別表(2021年)
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品名 単位 数量 前年比 金額 前年比 構成比 寄与度

輸　入　総　額   2,489,183 136.7% 100.0% 36.7
食料品及び動物   628,256 110.1% 25.2% 3.2
肉類及び同調製品 MT 651,513 103.6% 371,153 113.3% 14.9% 2.4
　牛肉 MT 162,578 101.7% 114,073 120.2% 4.6% 1.1
　羊・やぎ肉 MT 4,592 94.4% 5,451 111.4% 0.2% 0.0
　豚・いのししの肉 MT 201,908 106.5% 108,979 107.6% 4.4% 0.4
　鶏肉 MT 116,057 102.8% 26,981 103.2% 1.1% 0.0
酪農品及び鳥卵 MT 48,904 82.1% 24,545 86.1% 1.0% ▲0.2
　バター MT 1,085 33.4% 593 34.8% 0.0% ▲0.1
　チーズ及びカード MT 45,219 83.2% 22,913 88.1% 0.9% ▲0.2
魚介類及び同調製品 MT 132,143 102.5% 111,617 106.9% 4.5% 0.4
　魚介類 KG 69,159,447 102.2% 60,093 108.1% 2.4% 0.2
　（さけ及びます） KG 13,075,016 100.5% 11,609 103.3% 0.5% 0.0
　（甲殻類及び軟体動物） KG 20,159,065 105.6% 23,238 104.5% 0.9% 0.1
　（にしん） KG 5,587,941 82.3% 3,548 87.5% 0.1% ▲0.0
　魚介類の調製品 MT 62,984 102.8% 51,524 105.5% 2.1% 0.1
穀物及び同調製品 MT 561,773 90.1% 29,387 115.2% 1.2% 0.2
　小麦及びメスリン MT 533,201 95.6% 20,689 119.3% 0.8% 0.2
果実及び野菜 KG 453,537,828 105.3% 81,874 109.3% 3.3% 0.4
　果実 KG 253,550,397 102.4% 39,753 104.4% 1.6% 0.1
　野菜 KG 199,987,431 109.2% 42,122 114.5% 1.7% 0.3
飼料 MT 236,971 102.0% 3,430 109.8% 0.1% 0.0
　植物性油かす MT 235,726 101.8% 3,178 106.6% 0.1% 0.0
その他の調製食料品   4,383 93.3% 0.2% ▲0.0
飲料及びたばこ   3,040 115.2% 0.1% 0.0
　アルコール飲料  L 3,468,973 100.9% 2,939 115.9% 0.1% 0.0
　（ぶどう酒）  L 2,554,410 102.9% 2,419 117.5% 0.1% 0.0
原材料   117,796 167.1% 4.7% 2.6
木材及びコルク   4,987 121.5% 0.2% 0.0
金属鉱及びくず MT 5,820,214 110.7% 107,926 174.3% 4.3% 2.5
鉱物性燃料   1,533,737 158.3% 61.6% 31.0
石炭、コークス及び練炭 MT 4,254,444 96.4% 63,565 132.7% 2.6% 0.9
石油及び同製品   770,483 198.6% 31.0% 21.0
　原油及び粗油 KL 11,631,999 148.0% 558,752 2.1倍 22.4% 16.3
　石油製品   211,730 167.5% 8.5% 4.7
　（揮発油） KL 4,102,003 99.6% 203,238 167.7% 8.2% 4.5
天然ガス及び製造ガス MT 12,039,399 101.2% 699,689 131.3% 28.1% 9.2
　（液化石油ガス） MT 1,214,030 99.7% 86,240 161.0% 3.5% 1.8
　（液化天然ガス） MT 10,825,369 101.4% 613,449 128.0% 24.6% 7.4
動植物性油脂 MT 7,842 59.4% 1,330 94.3% 0.1% ▲0.0
化学製品   48,989 118.9% 2.0% 0.4
元素及び化合物   35,703 129.9% 1.4% 0.5
　有機化合物   27,934 126.9% 1.1% 0.3
　無機化合物 MT 116,998 119.5% 6,792 137.7% 0.3% 0.1
精油・香料及び化粧品類 MT 14,551 100.8% 7,764 93.3% 0.3% ▲0.0
プラスチック MT 5,844 125.1% 3,353 118.1% 0.1% 0.0
原料別製品   51,258 129.2% 2.1% 0.6
木製品及びコルク製品（除家具）   2,491 110.1% 0.1% 0.0
織物用糸及び繊維製品   6,134 76.6% 0.2% ▲0.1
非金属鉱物製品   1,384 78.2% 0.1% ▲0.0
鉄鋼 MT 284,867 132.8% 33,293 173.5% 1.3% 0.8
非鉄金属 MT 1,011 170.5% 1,516 2.7倍 0.1% 0.1
金属製品   5,366 80.5% 0.2% ▲0.1
機械類及び輸送用機器   7,258 31.0% 0.3% ▲0.9
一般機械   2,038 49.1% 0.1% ▲0.1
電気機器   4,015 70.6% 0.2% ▲0.1
輸送用機器   1,205 8.9% 0.0% ▲0.7
雑製品   94,460 99.0% 3.8% ▲0.1
照明器具 KG 824,971 73.6% 1,266 79.4% 0.1% ▲0.0
家具 KG 76,544,579 72.8% 27,478 81.2% 1.1% ▲0.3
バッグ類 KG 259,735 71.9% 620 85.5% 0.0% ▲0.0
衣類及び同附属品   55,244 114.0% 2.2% 0.4
はき物 KG 989,798 100.4% 2,426 99.4% 0.1% ▲0.0

川崎港　輸入品別表(2021年)
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金額 前年比 構成比 寄与度 金額 前年比 構成比 寄与度

1,003,902 112.3% 100.0% 12.3 2,489,183 136.7% 100.0% 36.7
アジア 573,417 121.4% 57.1% 11.3 506,207 103.9% 20.3% 1.0

中華人民共和国 176,886 116.0% 17.6% 2.7 150,566 101.0% 6.0% 0.1
大韓民国 73,720 143.2% 7.3% 2.5 42,756 73.5% 1.7% ▲0.8
台湾 66,552 116.3% 6.6% 1.0 2,835 105.4% 0.1% 0.0
シンガポール 51,519 123.3% 5.1% 1.1 7,796 106.3% 0.3% 0.0
ベトナム 41,590 147.3% 4.1% 1.5 97,323 100.6% 3.9% 0.0
タイ 33,413 119.6% 3.3% 0.6 84,582 108.5% 3.4% 0.4
インドネシア 26,286 85.2% 2.6% ▲0.5 23,620 115.3% 0.9% 0.2
マレーシア 22,738 84.9% 2.3% ▲0.5 66,576 174.4% 2.7% 1.6
パキスタン 22,196 4.4倍 2.2% 1.9 72 3.0倍 0.0% 0.0
バングラデシュ 15,911 110.8% 1.6% 0.2 13 30.2% 0.0% ▲0.0
インド 12,063 97.8% 1.2% ▲0.0 11,548 87.3% 0.5% ▲0.1
香港 9,816 141.9% 1.0% 0.3 20 6.4% 0.0% ▲0.0
モンゴル 7,461 153.0% 0.7% 0.3 50 全増 0.0% 0.0
フィリピン 7,069 106.7% 0.7% 0.0 16,774 102.3% 0.7% 0.0

186,724 113.0% 18.6% 2.4 298,348 113.2% 12.0% 1.9
13,437 70.3% 1.3% ▲0.6 743,102 2.1倍 29.9% 21.2

アラブ首長国連邦 7,491 104.7% 0.7% 0.0 282,758 2.1倍 11.4% 8.2
イラク 2,561 101.0% 0.3% 0.0 ― ― ― ―
サウジアラビア 2,025 36.8% 0.2% ▲0.4 282,154 2.8倍 11.3% 9.9
カタール 357 67.5% 0.0% ▲0.0 92,364 138.6% 3.7% 1.4
クウェート 300 26.4% 0.0% ▲0.1 66,676 157.0% 2.7% 1.3

43,679 131.9% 4.4% 1.2 53,900 100.3% 2.2% 0.0
ドイツ 14,350 151.3% 1.4% 0.5 3,193 45.5% 0.1% ▲0.2
英国 8,112 114.9% 0.8% 0.1 891 171.3% 0.0% 0.0
オランダ 7,075 93.0% 0.7% ▲0.1 2,976 77.3% 0.1% ▲0.0
イタリア 1,966 2.5倍 0.2% 0.1 5,584 118.5% 0.2% 0.0
ノルウェー 1,813 186.7% 0.2% 0.1 5,206 134.5% 0.2% 0.1
スペイン 1,031 88.6% 0.1% ▲0.0 14,301 121.5% 0.6% 0.1
フランス 814 117.8% 0.1% 0.0 10,282 102.1% 0.4% 0.0
アイルランド 459 4.9倍 0.0% 0.0 2,064 93.8% 0.1% ▲0.0
デンマーク 20 116.8% 0.0% 0.0 3,797 118.0% 0.2% 0.0

33,088 133.4% 3.3% 0.9 49,259 100.4% 2.0% 0.0
8,945 63.5% 0.9% ▲0.6 66,579 90.9% 2.7% ▲0.4

ロシア 4,367 38.2% 0.4% ▲0.8 55,104 84.0% 2.2% ▲0.6
ポーランド 1,115 2.7倍 0.1% 0.1 2,608 154.4% 0.1% 0.1
カザフスタン 4 52.2% 0.0% ▲0.0 5,895 178.2% 0.2% 0.1

309,331 101.1% 30.8% 0.4 395,326 121.9% 15.9% 3.9
アメリカ合衆国 262,124 90.8% 26.1% ▲3.0 316,620 124.2% 12.7% 3.4
カナダ 47,207 2.7倍 4.7% 3.3 78,622 113.3% 3.2% 0.5

28,572 134.3% 2.8% 0.8 153,794 129.8% 6.2% 1.9
チリ 10,202 3.2倍 1.0% 0.8 21,290 97.8% 0.9% ▲0.0
メキシコ 8,521 171.6% 0.8% 0.4 13,476 74.8% 0.5% ▲0.2
ブラジル 1,785 108.7% 0.2% 0.0 68,401 153.8% 2.7% 1.3
エクアドル 1,184 39.2倍 0.1% 0.1 38,943 2.3倍 1.6% 1.2
ペルー 765 71.5% 0.1% ▲0.0 3,304 30.3% 0.1% ▲0.4
トリニダード・トバゴ 586 69.1% 0.1% ▲0.0 1,936 4.4倍 0.1% 0.1
アルゼンチン 295 60.2% 0.0% ▲0.0 2,038 122.7% 0.1% 0.0
コロンビア 192 74.4% 0.0% ▲0.0 1,582 62.1% 0.1% ▲0.1
ウルグアイ 81 197.6% 0.0% 0.0 2,040 2.1倍 0.1% 0.1

15,039 132.3% 1.5% 0.4 21,744 130.3% 0.9% 0.3
ケニア 3,227 115.6% 0.3% 0.0 8 42.8% 0.0% ▲0.0
モーリシャス 2,929 110.2% 0.3% 0.0 ― 全減 ― ▲0.0
南アフリカ共和国 1,048 111.3% 0.1% 0.0 3,141 2.4倍 0.1% 0.1
モザンビーク 790 141.9% 0.1% 0.0 847 全増 0.0% 0.0
ナイジェリア 780 2.6倍 0.1% 0.1 6,743 56.4% 0.3% ▲0.3
エジプト 488 92.8% 0.0% ▲0.0 4,425 6.2倍 0.2% 0.2
アルジェリア 202 6.0倍 0.0% 0.0 2,049 114.9% 0.1% 0.0
赤道ギニア ― ― ― ― 3,425 全増 0.1% 0.2

11,481 68.2% 1.1% ▲0.6 548,531 140.3% 22.0% 8.7
オーストラリア 7,604 81.5% 0.8% ▲0.2 479,251 142.1% 19.3% 7.8
ニュージーランド 2,394 48.2% 0.2% ▲0.3 26,240 112.3% 1.1% 0.2
パプアニューギニア 313 155.4% 0.0% 0.0 42,694 143.0% 1.7% 0.7

アフリカ

大洋州
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総額
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西欧

ＥＵ
中東欧・ロシア等

北米
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◎　輸　出 ◎　輸　入

1.自動車 (百万円) 1.液化天然ガス (百万円)

国・地域 数量(NO) 前年比 金額 前年比 構成比 国・地域 数量(MT) 前年比 金額 前年比 構成比

総額 232,587 101.3% 354,461 101.4% 100.0% 総額 10,825,369 101.4% 613,449 128.0% 100.0%

アメリカ合衆国 92,987 81.1% 214,451 84.1% 60.5% オーストラリア 5,494,913 119.6% 307,016 144.1% 50.0%

カナダ 25,193 2.4倍 45,535 2.7倍 12.8% アメリカ合衆国 1,058,129 88.1% 66,091 111.9% 10.8%

台湾 6,476 96.4% 14,743 92.2% 4.2% マレーシア 956,302 99.5% 59,275 175.2% 9.7%

パキスタン 9,442 198.0% 12,289 2.5倍 3.5% パプアニューギニア 635,347 97.4% 39,445 138.6% 6.4%

バングラデシュ 6,845 155.6% 9,900 2.0倍 2.8% カタール 776,212 108.4% 39,152 137.8% 6.4%

2.有機化合物 (百万円) 2.原油及び粗油 (百万円)

国・地域 数量 前年比 金額 前年比 構成比 国・地域 数量(KL) 前年比 金額 前年比 構成比

総額 126,189 135.2% 100.0% 総額 11,631,999 148.0% 558,752 2.1倍 100.0%

中華人民共和国 77,921 138.0% 61.7% サウジアラビア 5,023,660 163.2% 240,371 2.6倍 43.0%

大韓民国 15,781 122.7% 12.5% アラブ首長国連邦 3,910,431 157.3% 194,992 2.2倍 34.9%

台湾 13,513 2.0倍 10.7% クウェート 1,171,578 102.6% 53,858 135.0% 9.6%

アメリカ合衆国 4,492 119.3% 3.6% エクアドル 751,723 182.1% 33,847 2.8倍 6.1%

オランダ 3,078 85.4% 2.4% カタール 506,771 103.1% 24,363 136.5% 4.4%

3.鉄鋼 (百万円) (百万円)

国・地域 数量(MT) 前年比 金額 前年比 構成比 国・地域 数量(MT) 前年比 金額 前年比 構成比

総額 827,644 102.7% 88,567 139.7% 100.0% 総額 651,513 103.6% 371,153 113.3% 100.0%

大韓民国 181,984 188.5% 15,513 2.6倍 17.5% アメリカ合衆国 166,496 100.5% 120,506 119.3% 32.5%

パキスタン 105,629 全増 9,547 全増 10.8% カナダ 90,238 105.9% 55,850 115.6% 15.0%

タイ 100,697 110.1% 9,042 122.5% 10.2% オーストラリア 65,936 93.0% 52,838 107.4% 14.2%

中華人民共和国 44,284 83.0% 7,598 83.3% 8.6% タイ 112,148 105.3% 49,472 100.6% 13.3%

メキシコ 45,556 8.1倍 6,264 7.3倍 7.1% 中華人民共和国 57,070 109.2% 27,519 113.4% 7.4%

4.石油製品 (百万円) 4.石油製品 (百万円)

国・地域 数量 前年比 金額 前年比 構成比 国・地域 数量 前年比 金額 前年比 構成比

総額 66,981 141.1% 100.0% 総額 211,730 167.5% 100.0%

シンガポール 14,128 2.1倍 21.1% アラブ首長国連邦 49,437 5.3倍 23.3%

マレーシア 12,653 87.2% 18.9% サウジアラビア 41,325 6.2倍 19.5%

アメリカ合衆国 10,501 2.2倍 15.7% カタール 27,049 146.4% 12.8%

大韓民国 8,686 4.2倍 13.0% 大韓民国 22,475 50.6% 10.6%

オーストラリア 5,869 91.3% 8.8% アメリカ合衆国 18,045 2.9倍 8.5%

5.金属鉱及びくず (百万円) (百万円)

国・地域 数量（MT） 前年比 金額 前年比 構成比 国・地域 数量(MT) 前年比 金額 前年比 構成比

総額 963,199 77.3% 57,734 142.1% 100.0% 総額 132,143 102.5% 111,617 106.9% 100.0%

ベトナム 581,883 95.7% 28,836 171.7% 49.9% 中華人民共和国 47,624 105.2% 31,332 110.2% 28.1%

大韓民国 254,573 69.2% 15,867 129.6% 27.5% ベトナム 15,333 88.0% 16,636 94.3% 14.9%

台湾 67,247 35.7% 4,655 83.4% 8.1% タイ 15,131 110.7% 15,990 109.5% 14.3%

英国 3 100.0% 3,482 121.9% 6.0% アメリカ合衆国 18,374 114.0% 13,859 157.5% 12.4%

中華人民共和国 44,122 全増 3,273 全増 5.7% チリ 11,302 91.6% 11,345 89.7% 10.2%

川崎港　主要輸出入品目別国（地域）別表(2021年)

　この資料に対するお問い合わせ先
　○横浜税関川崎税関支署総務課
　　〒210-0865　川崎市川崎区千鳥町11-1
　　TEL：044-266-5621
　　FAX：044-266-5640
　 　(担当：田澤・佐々木)

3.肉類及び同調製品

5.魚介類及び同調製品
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